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† Bože, u pomoć mi priteci. 

 Gospodine, pohiti da mi pomogneš. 

Slava Ocu i Sinu * 

 i Duhu Svetomu. 

Kako bijaše na početku, tako i sada i vazda * 

 i u vijeke vjekova. Amen. 
 

POZIVNIK (Himan Jubileja milosrđa, 2016.) 

 

Hvalu dajmo Ocu, jer je dobar, * 

jer je vječno milosrđe njegovo 

Stvorio je svijet mudrošću svojom, * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 

U hodu kroz povijest vodi svoj narod, * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 

Hvalu dajmo Sinu, svih naroda Svjetlu, * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 

Ljubio nas je ljudskim srcem, * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 

Od njega primamo dare i dajemo se njemu; * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 

Od Svetoga Duha sedam molimo dara, * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 

On vrelo je svakoga dobra i slatki naš odmor, * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 

Duhom Svetim ojačani, jačamo bližnje svoje, * 

jer je vječno milosrđe njegovo. 



ČIN POSVETE MILOSRDNOME ISUSU (Sv. Faustina Kowalska) 

 

 Premilosrdni Isuse, tvoja je dobrota neizmjerna. 

Pouzdajem se u tvoje milosrđe, koje prožima sva tvoja 

djela. Potpuno ti se predajem i želim živjeti i težiti k 

savršenosti. Želim širiti tvoje milosrđe, vršeći djela 

milosrđa, a posebice se moliti za svećenike, za obraćenje 

grešnika, želim strpljivo podnositi protivštine i opraštati 

drugima. Želim tješiti i pomagati siromašnima i bolesnima. 

Ti me čuvaj i brani, budući da se bojim svoje slabosti, ali 

pouzdajem se u tvoje milosrđe. Neka cijeli svijet upozna 

tvoje beskrajno milosrđe, u nj se pouzdaje i spominje ga u 

vijeke vjekova. Amen.  

 

MOLITVA PRESVETOM SRCU ISUSOVU 
 

 Presveto Srce Isusovo, izvore svakoga dobra, ja Ti se 

klanjam, vjerujem u Te, ufam se u Te, ja Te ljubim i kajem se 

za sve svoje grijehe. Tebi poklanjam ovo moje siromašno 

srce, učini ga poniznim, strpljivim, čistim i da u svemu 

odgovara Tvojim željama. Daj, o dobri Isuse, da ja živim u 

Tebi i Ti u meni. Štiti me u opasnostima, tješi me u 

nevoljama i žalostima. Udijeli mi zdravlje tijela, blagoslovi 

sav moj rad i daj mi milost svete smrti. Amen. 



PSALAM (Ps 103, 1-4.8-9.13-14.17-18a) 
 

Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina * 

 i sve što je u meni, sveto ime njegovo! 

Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina * 

 i ne zaboravi dobročinstava njegovih! 

On ti otpušta sve grijehe tvoje, * 

 on iscjeljuje sve slabosti tvoje; 

on ti od propasti izbavlja život, * 

 kruni te dobrotom i nježnošću. 

Milosrdan je i milostiv Gospodin, * 

 spor na srdžbu i vrlo dobrostiv. 

Jarostan nije za vječna vremena * 

 niti dovijeka plamti srdžba njegova. 

Kako je otac nježan prema sinovima, * 

 tako je Gospodin nježan prema onima što ga se boje. 

Jer dobro zna kako smo sazdani, * 

 spominje se da smo prašina. 

Ljubav Gospodnja vječna je nad onima što ga se boje, † 

 i njegova pravda nad sinovima sinova, * 

 nad onima što njegov Savez čuvaju. 

Slava Ocu i Sinu * 

 i Duhu Svetomu. 

Kako bijaše na početku, tako i sada i vazda * 

 i u vijeke vjekova. Amen. 



KRUNICA BOŽJEGA MILOSRĐA (HBK, 2014.) 
 

Prva tri zrnca 

(1.) Oče naš (2.) Zdravo Marijo (3.) Vjerovanje 

Vjerujem u Boga, Oca svemogućega, Stvoritelja neba i 

zemlje. I u Isusa Krista, Sina njegova jedinoga, Gospodina 

našega, koji je začet po Duhu Svetom, rođen od Marije 

Djevice, mučen pod Poncijem Pilatom, raspet, umro i 

pokopan; sašao nad pakao; treći dan uskrsnuo od mrtvih; 

uzašao na nebesa,  sjedi o desnu Boga Oca svemogućega; 

odonud će doći suditi žive i mrtve. Vjerujem u Duha 

Svetoga, svetu Crkvu katoličku, općinstvo svetih, oproštenje 

grijeha, uskrsnuće tijela, i život vječni. Amen. 
 

Velika zrnca 

Vječni Oče, prikazujem ti tijelo i krv, dušu i božanstvo 

 preljubljenoga Sina tvojega, † 

 Gospodina našega Isusa Krista,  * 

 kao zadovoljštinu za grijehe naše i cijeloga svijeta. 
 

Mala zrnca  

Po njegovoj pregorkoj muci, *  

 budi milosrdan nama i cijelomu svijetu. 
 

Završetak krunice (tri puta ponoviti) 

Sveti Bože, sveti jaki Bože, sveti besmrtni Bože, * 

 smiluj se nama i cijelomu svijetu!  

 



SVJEDOCI MILOSRĐA 
 

Zazovimo, draga braćo i sestre, 

 svece, svjedoke Božjega milosrđa! 
 

Sveti Leopolde Bogdane Mandiću – moli za nas! 

 Ti si bio svjetionik milosrđa: grešnicima koji su ti 

prilazili dao si osjetiti Božji zagrljaj i radost praštanja koje 

ozdravlja svaku ranu. Moli za nas, da budemo lice i ruke 

Božjeg milosrđa. 

 Bože ljubavi i jedinstva! Ti si svećenika svetoga 

Leopolda Mandića uresio velikim milosrđem prema 

grešnicima i potakao da gorljivo promiče jedinstvo kršćana; 

po njegovu zagovoru obnovi nam duh i srce, da svima 

iskazujemo svoju ljubav i puni nade radimo za sjedinjenje 

svih vjernika.  
 

Sveti Alojzije Gonzago – moli za nas! 

 Ti kažeš: „Neprestano budi na oprezu i pripazi da ne 

povrijediš beskrajnu Božju dobrotu. Vidjet ćemo se na 

nebu, povezani s uzročnikom našega spasenja. Svom ćemo 

ga silom svoje duše slaviti, vječno opijevajući njegovo 

milosrđe i uživat ćemo u besmrtnom veselju.“ 

 Stoga, darežljivi Bože, Tvojim darom sveti je Alojzije 

Gonzaga divno spojio nevinost života s kršćanskom 

pokorom. Nema u nas njegove nevinosti; daj da 

nasljedujemo njegovu pokoru!  



EVANĐEOSKI HVALOSPJEV (Lk 1,46-55) 

 

Podajmo s Marijom, Majkom Božjom,  hvalospjev Bogu 

koji nam je otvorio put milosrđu rođenjem svojeg Sina! 
 

† Veliča *  duša moja Gospodina 

i klikće duh moj *  

 u Bogu mome Spasitelju, 

što pogleda na neznatnost službenice svoje: * 

 odsad će me, evo, svi naraštaji zvati blaženom. 

Jer velika mi djela učini Svesilni, * 

 sveto je ime njegovo. 

Od koljena do koljena dobrota je njegova * 

 nad onima što se njega boje. 

Iskaza snagu mišice svoje, * 

 rasprši oholice umišljene. 

Silne zbaci s prijestolja, * 

 a uzvisi neznatne. 

Gladne napuni dobrima, * 

 a bogate otpusti prazne. 

Prihvati Izraela slugu svoga, * 

 kako obeća ocima našim. 

Spomenuti se dobrote svoje * 

 prema Abrahamu i potomstvu njegovu dovijeka. 

Slava Ocu i Sinu * i Duhu Svetomu. 

Kako bijaše na početku tako i sada i vazda * 

 i u vijeke vjekova. Amen. 



MOLBENICA  (Sastavljena od devetnice prema viđenju sv. Faustine) 

  

 Uputimo milosrdnom Isusu Kristu svoje molitve 

ponavljajući zaziv: Kriste, usliši nas! 
 

1. Gospodine, neka čitavo čovječanstvo prepozna tvoje 

pravedno milosrđe, molimo te. 
 

2. Gospodine, neka svećenici i osobe posvećenog života 

vrše svoju službu u skladu s tvojim milosrđem, molimo te. 
 

3. Gospodine, neka svi pobožni i odani tvoji vjernici budu 

ohrabreni nadom tvojeg neizmjernog milosrđa, molimo te. 
 

4. Gospodine, neka oni koji te još nisu upoznali dođu do 

spoznanja istine koju si pokazao svojim križem, molimo te. 
 

5. Gospodine, neka svi koji su se odvojili od tebe pronađu 

put do Crkve očitujući tako tvoje mistično Tijelo, molimo te.  

 

6. Gospodine, neka tihi i ponizni vjernici dožive povjerenje 

koje izvire iz tvojeg milosrđa, molimo te. 
 

7. Gospodine, neka oni koji osobito suosjećaju s tvojom 

mukom pronađu put utjehe i u svojim mukama, molimo te. 
 

8. Gospodine, neka oni koji trpe zbog grijeha pronađu put 

kajanja te prime oproštenje po tvojem milosrđu, molimo te. 
 

9. Gospodine, neka ravnodušni vjernici dođu na put 

spasenja koji izvire na plodu tvoje muke, molimo te. 
 

Zaključimo molitve hvaleći tvoje neizmjerno milosrđe… 



LITANIJE BOŽJEMU MILOSRĐU 
 

Gospodine, smiluj se! 

Kriste,  smiluj se!          

Gospodine, smiluj se!  

Kriste, čuj nas! 

Kriste, usliši nas! 

 

Oče nebeski, Bože,  

Sine, Otkupitelju svijeta, Bože,  

Duše Sveti, Bože,         

Sveto Trojstvo, jedan Bože,  

 

Milosrđe Božje,  

 ti neshvatljiva tajno Presvetoga Trojstva,  

Milosrđe Božje,  

 ti izrazu Njegove najveće moći,  

Milosrđe Božje,  

 koje si se objavilo u stvaranju nebeskih duhova,  

Milosrđe Božje,  

 koje si nas iz ništavila pozvalo u život,  

Milosrđe Božje,  

 koje obuhvaćaš čitav svijet,  
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smiluj nam se! 



Milosrđe Božje,  

 koje nam daruješ besmrtan život 

Milosrđe Božje,  

 koje nas zaštićuješ od zasluženih kazna,  

Milosrđe Božje,  

 koje nas oslobađaš od bijede grijeha,  

Milosrđe Božje,  

 koje nam u Riječi  

 što je Tijelo postala daruješ opravdanje,  

Milosrđe Božje,  

 koje se na nas izlijevaš iz rana Kristovih,  

 

Milosrđe Božje,  

 koje nam izvireš iz Presvetoga Srca,  

Milosrđe Božje,  

 koje si nam dalo Presvetu Djevicu  

 za Majku milosrđa,  

Milosrđe Božje,  

 vidljivo u ustanovljenju Crkve  

 koja obuhvaća cijeli svijet,  

Milosrđe Božje,  

 vidljivo u ustanovljenju  

 i dijeljenju svetih sakramenata,  

Milosrđe Božje, 

 neograničeno u sakramentu krštenja i pokore, 
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Milosrđe Božje,  

 neizmjerno u sakramentu oltara i svećeništva,  

Milosrđe Božje,  

 koje si nas pozvalo k svetoj vjeri,  

Milosrđe Božje,  

 u obraćenju grješnika,  

Milosrđe Božje,  

 koje posvećuješ pravednike,  

Milosrđe Božje,  

 koje usavršuješ svete,  

 

 

Milosrđe Božje,  

 vrelo bolesnicima i patnicima,  

Milosrđe Božje,  

 utjeho i blago svih onih koji su skršena srca,  

Milosrđe Božje,  

 ufanje onih koji očajavaju,  

Milosrđe Božje,  

 koje uvijek i svugdje pratiš sve ljude,  

Milosrđe Božje,  

 koje nas ispunjaš milostima,  

Milosrđe Božje,   

 mire umirućih,  
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Milosrđe Božje,  

 koje nas čuvaš od paklenoga ognja,  

Milosrđe Božje,  

 koje olakšavaš patnje dušama u čistilištu,  

Milosrđe Božje,  

 ti slasti i neizmjerna radosti sviju svetih,  

Milosrđe Božje,  

 beskrajno u svim tajnama vjere,  

Milosrđe Božje,  

 neiscrpivi izvore čudesa,  

 

 

Bog je milosrdan i pun samilosti,  

 spor na srdžbu i pun dobrote: 

  – Zato ću dovijeka klicati milosrđu Božjem. 

 

Pomolimo se! Vječni Bože, čije je milosrđe neistraživo i čije 

je blago smilovanja neiscrpivo, milosno pogledaj na nas i 

umnoži u nama svoje milosrđe da u teškim trenucima ne 

očajavamo i ne budemo obeshrabreni, nego da se predamo 

s velikim povjerenjem u tvoju svetu volju, koja je sama 

ljubav i smilovanje! Po Gospodinu našemu Isusu Kristu, 

Kralju milosrđa, koji nam s tobom i Duhom Svetim 

iskazuje milosrđe u sve vijeke vjekova. Amen. 
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ČIN POSVETE SVIJETA BOŽJEMU MILOSRĐU (Sv. Ivan Pavao II.) 
  

 Bože, Milosrdni Oče, koji si objavio svoju ljubav u 

svome Sinu Isusu Kristu, a na nas si je izlio u Duhu Svetom, 

Tješitelju, danas ti povjeravamo sudbine svijeta i svakoga 

čovjeka. Sagni se nad nas grešnike, ozdravi našu slabost, 

porazi svako zlo, učini da svi stanovnici zemlje dožive tvoje 

milosrđe da bi u tebi, Bogu Jedinom i Trojstvenom, uvijek 

nalazili izvor nade. Vječni Oče, po pregorkoj muci i 

uskrsnuću svoga Sina, budi milosrdan nama i cijelomu 

svijetu. Amen. 
  

 

ZAVRŠETAK 
 

† Blagoslovio nas svemogući Bog 

 sačuvao nas od svakoga zla 

 i priveo nas u život vječni. Amen. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zajednica moli u župnoj crkvi 

utorkom prije večernje svete mise 

 


